
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №78 Центрального района 

Санкт- Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 От  30.08.2024 г.                                                                                          № 26/1 

Об  утверждении  

Комиссии   по  урегулированию  

споров  между  участниками  

образовательных  отношений 

 

     В  соответствии со  ст.  45  Федерального  закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением  Комитета по образованию  

СПб №1474-р от 09.04.2014 года,  в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

вопросам применения локальных нормативных актов Учреждения, в соответствии с 

решением Педагогического совета  и  Совета родителей. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1.  Утвердить  состав  Комиссии по урегулированию споров между     участниками  

образовательных отношений (далее по тексту – Комиссии): 

 Председатель Комиссии: 

-  Асланова  Анаида  Варастатовна / заместитель заведующего по УВР/ 

Члены  Комиссии: 

-  Андреева Наталья Александровна /воспитатель/ 

-  Мещерякова Татьяна Ивановна  /воспитатель/ 

-  Белан Анна Сергеевна  /родитель/ 

-  Краевская Ксения Сергеевна /родитель/ 

2. Членам  Комиссии  в своей  работе  руководствоваться  Положением  о  Комиссии по 

урегулированию  споров  между  участниками  образовательных  отношений. 

3. В  срок  до  02.10.2024 года  Комиссии  представить  на  утверждение  заведующего  

План  работы  на  2024-2025 учебный год 

4. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                         Дмитриевская О.О. 

 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st45

		2023-08-29T02:04:57+0300
	Дмитриевская Ольга Олеговна




